
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования 

«Киясовский район» и среднемесячной заработной платы работников  

данных предприятий 
 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                24 апреля 2017 года 

 

 

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 25 Устава муниципального образования «Киясовский район» Совет 

депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Определить, что предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей муниципальных унитарных предприятий 

муниципального образования «Киясовский район» (далее - предприятия) и 

среднемесячной заработной платы работников этих предприятий (без учета 

заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) 

устанавливается Администрацией муниципального образования «Киясовский 

район», осуществляющей функции и полномочия учредителя предприятий (далее - 

учредитель), в кратности от 1 до 8 с учетом масштаба руководства предприятием, 

не допуская опережающего роста уровня заработной платы руководителей 

предприятий по отношению к уровню заработной платы работников предприятий. 

2. Определить, что предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы заместителей руководителя, главных бухгалтеров предприятий и 

среднемесячной заработной платы работников этих предприятий (без учета 

заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) 

устанавливается учредителем предприятия в кратности от 1 до 5 с учетом масштаба 

руководства предприятием, не допуская опережающего роста уровня заработной 

платы заместителей руководителя, главных бухгалтеров предприятий по 

отношению к уровню заработной платы работников предприятий. 

3. Установить, что соотношение среднемесячной заработной платы 

руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера предприятия и 

среднемесячной заработной платы работников предприятия, формируемой за счет 

всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год и 

определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего 

руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную 

заработную плату работников этого предприятия в соответствии с Положением об 

особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным 

consultantplus://offline/ref=5B92F81E806A7DFAB317293587DF2B2F8B57F37633CB6D4DB44B46B83AF398A3528D5B93BE84d008G
consultantplus://offline/ref=5B92F81E806A7DFAB317293587DF2B2F8B57FA7132C36D4DB44B46B83AF398A3528D5B90BC860F7Dd903G


постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года N 

922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы". 

4. Учредителю при установлении условий оплаты труда руководителю 

предприятия исходить из необходимости обеспечения непревышения предельного 

уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в 

соответствии с пунктом 1 настоящего решения, в случае выполнения 

руководителем всех показателей экономической эффективности предприятия и 

получения выплат стимулирующего характера по итогам работы в максимальном 

размере. 

Установить, что условия оплаты труда, предусмотренные абзацем первым 

настоящего пункта для руководителей предприятий, распространяются на 

заместителей руководителей и главных бухгалтеров. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления  муниципального образования «Киясовский район» и 

разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования "Киясовский район". 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

МО "Киясовский район"                                                                       С.В. Мерзляков   

 
 

 

Глава муниципального образования   

"Киясовский район"                                                                               А.В. Максимов  

 

 
 

с. Киясово  

26 апреля  2017 года 

№ 65 
 

 

 


